ПРОТОКОЛ

Заседания Апелляционной комиссии по рассмотрению жалоб, связанных с

результатами прохождения профессионального экзамена и выдачей свидетельства о

квалификации Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных

изысканий, градостроительства, архитектурно –строительного проектирования (далее

– Комиссия СПК)

13 июня 2024 года                                                                                                                      № 12

Форма заседания Комиссии: заочная.

Количественный состав Комиссии: 5.

Члены Комиссии, предоставившие опросные листы:

Председатель Комиссии – Ишин А.В., заместитель Председателя СПК;

Гримитлин А.М. –член СПК;

Сошенко Б.А. - член СПК.

Члены Комиссии, не представившие опросные листы:

Воронцов А.Р. – член СПК, заместитель Председателя Комиссии;

Еремин В.А. – заместитель руководителя Аппарата НОСТРОЙ.

Повестка дня заседания:

1. О пересмотре результатов профессиональных экзаменов по квалификации

Главный инженер проекта (Специалист по организации архитектурно-строительного

проектирования) (7 уровень квалификации).

2. О пересмотре результатов профессиональных экзаменов по квалификации

Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных изысканий) (7

уровень квалификации).

3. О пересмотре результатов профессиональных экзаменов по квалификации

Главный архитектор проекта (Специалист по организации архитектурно-строительного

проектирования) (7 уровень квалификации).

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

1. О пересмотре результатов профессиональных экзаменов по квалификации

Главный инженер проекта (Специалист по организации архитектурно-строительного

проектирования) (7 уровень квалификации).

1.1. РЕШИЛИ: Удовлетворить жалобы соискателей.

Признать результаты профессионального экзамена по квалификации

- Главный инженер проекта (Специалист по организации архитектурно-строительного

проектирования) (7 уровень квалификации).

2

Направить в Национальное агентство развития квалификаций информацию для

внесения в Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификации.

Выдать Свидетельства о квалификации в отношении следующих соискателей:

№ п/п ФИО «ЗА» «ПРОТИВ»

1 Ветошкин С.В. 4

2 Рыжков С.В. 4

3 Грибков А.Ю. 4

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ: Признать обоснованным решение СПК, оставить без удовлетворения

жалобы следующих соискателей:

№ п/п ФИО Причина «ЗА» «ПРОТИВ»

1 Атрашкевич А.С. Предоставление

недостоверных

сведений в части

наличия высшего

образования

4

2 Гибадуллина

Н.В.

В приложении к

диплому отсутствуют

профили и

специализации,

относящиеся к области

строительства

4

3 Калинин А.И. В приложении к

диплому отсутствуют

профили и

специализации,

относящиеся к области

строительства

4

4 Макаренко В.И. В приложении к

диплому отсутствуют

профили и

специализации,

относящиеся к области

строительства

4

5 Никулин Д.Е. В приложении к

диплому отсутствуют

профили и

4

3

специализации,

относящиеся к области

строительства

6 Фролов В.В. В приложении к

диплому отсутствуют

профили и

специализации,

относящиеся к области

строительства

4

7 Грац Е.А. В приложении к

диплому отсутствуют

профили и

специализации,

относящиеся к области

строительства

4

8 Рувинский В.Л. Специальность по

диплому отсутствует в

Приказе Минстроя

России от 06.11.2020 №

672/пр

4

9 Фролов В.В. В приложении к

диплому отсутствуют

профили и

специализации,

относящиеся к области

строительства

4

10 Шабалин М.В. Соискатель не прошел

практический этап

экзамена в

соответствии с

действующими

критериями оценки

4

Решение принято единогласно.

2. О пересмотре результатов профессиональных экзаменов по квалификации

Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных изысканий) (7

уровень квалификации).

4

2.1. РЕШИЛИ: Удовлетворить жалобы соискателей.

Признать результаты профессионального экзамена по квалификации

- Главный инженер проекта (Специалист по организации инженерных изысканий) (7

уровень квалификации).

Направить в Национальное агентство развития квалификаций информацию для

внесения в Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификации.

Выдать Свидетельства о квалификации в отношении следующих соискателей:

№ п/п ФИО «ЗА» «ПРОТИВ»

1 Ветошкин С.В. 4

Решение принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ: Признать обоснованным решение СПК, оставить без удовлетворения

жалобы следующих соискателей:

№ п/п ФИО Причина «ЗА» «ПРОТИВ»

1. Перепелицин В.С. Стаж работы на инженерных

должностях менее 3 лет

4

Решение принято единогласно.

3. О пересмотре результатов профессиональных экзаменов по квалификации

Главный архитектор проекта (Специалист по организации архитектурно-строительного

проектирования) (7 уровень квалификации).

3.1. РЕШИЛИ: Удовлетворить жалобы соискателей.

Признать результаты профессионального экзамена по квалификации

- Главный архитектор проекта (Специалист по организации архитектурно-

строительного проектирования) (7 уровень квалификации).

Направить в Национальное агентство развития квалификаций информацию для

внесения в Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификации.

Выдать Свидетельства о квалификации в отношении следующих соискателей:

№ п/п ФИО «ЗА» «ПРОТИВ»

1 Добреев А.И. 4

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии
  А.В. Ишин